•1

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

N OTARIOOFICIA

-g

94M
CONTRATO N 232/2015

PREGAO PRESENCIAL N. 2 157/2015
cesso LC fl. 2 218— Homologado em 06/11/2015

Contrato de Fornecimento que entre si celebram o MUNICIPIO DE PATO BRAGADO e a
empresa LORENZI & TONEZER (EQLJIMMAQ), nos termos da Lei n o 8.666/93 e suas alteraçães
posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: Municipio de Pato Bragado. Estado do Paraná, pessoa jurIdica de
direito püblico interno, inscrito no CNPJ sob o 01 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo
Prefeito, o senhor Leomar Rohden, Brasileiro, Casado, portador do RG n. 2 3.330.683-0 e do CPF n.2
550.079.379-91, residente e domiciliado na Rua Guaratuba, Municipio de Pato Bragado, Estado do
Paraná, e;

CONTRATADA: LORENZI & TONEZER LTDA (EQUIMMAQ), pessoa juridica de direito
privado inscrita no CNPJ sob n2 80.578.230/0001-71, estabelecida na Avenida Maripá, n. 9 670,
Centro, Cidade de Marechal Cândido Rondon - PR, telefone para contato n. 2 45-3284-1354, neste
ato representada por seu sOcio administrador, o senhor Joäo Adolfo Lorenzi, portador da Cédula de
Identidade n 2 7.557.986-1 e do CPF/MF n 2 598.708.699-04, acordam e ajustam o presente contrato,
nos termos da Lei N. 2 8.666/93, de 21 de junho de 1993, suas alteraçôes subsequentes e Iegislacäo
pertinente, Licitação modalidade PREGAO PRESENCIAL N.2 157/2014 e pelas cláusulas a seguir
expressas, definidoras dos direitos, observaçöes e responsabilidades das partes.

Cláusula primeira - Do Objeto:
Aquisiçào de Materiais diversos, mobiliário e equipamentos permanentes, a serern utilizados no
desenvolvimento de atividades das atividades junto as secretarias municipais, que atendarn as
seguintes caracteristicas minirnas:

PARA SECRETARIA DE SAUDE
ITEM QTDE	 DESCRIcAO DO BEM 	 VALOR UNITARIO
18	 185	 BIN 05 - Gavetas empilhaveis para organização e armazenagem, 	 R$ 3,49

tamanho: alt.12,Oxlarg.: 16,Oxprof.25,0 car preta. MARCA PRESTO
19	 244	 BIN 04- Gavetas empilháveis para organização e armazenagem cor preta.	 R$ 2,60

Tarnanho: alt.10,Oxlarg.: 13,Ox prof,21,0. MARCA PRESTO
20	 04	 Arrnãrio de aco corn 02 portas chave 1,98x1,20 corn 06 divisOrias. MARCA 	 R$ 790,00

LU NASA
21	 06	 Arquivos Para pasta suspensa corn 04 gavetas 1,32x0,460,50 corn chave. 	 R$ 280,00

MARCA LUNASA
24	 01	 Estante corn capacidade 70 bins n 24 rnedida do Bin (LxAxC )	 R$ 670,00

125X95X200mm.Medidas	 da	 estantes	 em	 mm	 (LxAxC):
700x2000x200mm,cor preta. MARCA PRESTO

25	 02	 Estante corn capacidade 108 bins n 25 rnedida do Bin (LxAxC) 	 R$ 950,00
155X120X250rnrn. Medidas da estantes ern rnrn (LxAxC):
1510x2000x250mm,cor preta. MARCA PRESTO

Av. Willy Borth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.potobrogodo.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paranó

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

PARA ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM QTDE	 DESCRIAO DO BEM
VALOR UNITARIO

29	 02	 Arrnário de ago corn 02 portas chave 1,98x1,20 corn 06 divisorias. 	 R$ 610,00
30	 01	 Arquivos Para pasta suspensa corn 04 gavetas 1,320,460,50 corn chave. 	 R$ 320,00

02	 Mesa 30 mm tamanho 180 x 78 x 75 cm de altura c/ pés; corn 4 gavetas c/ 	 R$ 800,00
corrediça rnetálica nas gavetas em MDF.Corn Chaves, material MDF, Car a

31 	 definir. MARCA DALEX
01	 Mesa 30 mm conjunto L medindo 1,80x1,500,650,75 rnt de altura c/pes 	 R$ 815,00

painel 03 gavetas c/ corrediça metilica nas gavetas corn chaves, material
32	 1 MOE,_ Car a_definir._MARCA_DALEX

MATERIAL DE INFORMATICA - SECRETARIA DE SAUDE

-
ITEM QTDE	 DESCRIAO_DO

VALOR UNITARIO
_BEM

25 Suporte para monitor de cornputador, corn disco interno giratório, em 	 3800
1 45 	 polipropileno, nas dirnensães (AXD) 12 x 25,5 cm. MARCA MASTICMOL

§ 1.: Garantia para equipamentos: 12 (doze) meses
§ 2.: Prazo de entrega: 10 dias

Cláusula segunda - Dos documentos aplicáveis e Fiscalizaçâo
Para efeitos obrigacionais tanto o Pregäo na Forma Presencial n 2 157/2015, quanto a proposta
adjudicada integram o presente contrato, valendo seus terrnos e condiçOes em tudo quanto corn ele
não conflitarem. A fiscalizaçao deste contrato, ficará a cargo da Secretaria Municipal de
Administração.

Cláusula terceira - Do preço, condicôes de pagamento, de reajustamento e atuatizaçâo financeira
o valor global a ser praticado neste contrato será de R$ 13.595,05 (treze mil guinhentos e noventa
e cinco reais e cinco centavos). 0 pagarnento será efetuado ern ate 30 (trinta) dias após a efetiva
entrega do objeto deste contrato, e mediante apresentaço dos documentos de cobrança, que
sornente serão processados apôs liberação do órgão competente.
a) A Nota Fiscal deverá ser ernitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.
b) Na Nota Fiscal deverá constar a discrirninaçao dos itens, nómero da licitação, nümero do Contrato
e outros dados que julgar convenientes, nâo apresentando rasura e/ou entretinhas.
c)A Nota Fiscal/Eatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente corn o nümero
do CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e na proposta de preços, no se admitindo
Notas Fiscais/Faturas emitidas corn outro CNPJ, rnesmo aqueles de filiais ou rnatriz.
d) 0 pagamento poderá efetuado via transferência Bancária, devendo para tanto a Empresa
vencedora informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agência Bancária e a Conta Corrente que
deverá estar obrigatoriarnente ern nome da mesma. (SICREDI - AG 715—C/C 14242-5//OU BANCO
DO BRASIL AG 08591— C/C 34862-7)

Av. Willy Barth, 2885- Føne/Fax: 453282-1355. CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragodo.pr.gov.br - CEP 85948-000 . Polo Bragodo . Paronó

'I,

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

Cláusula quarta - Da Vigéncia do Contrato e do Crédito Orçamentário
o presente contrato tern vigência de 06 (seis) meses, iniciando-se na data de assinatura deste
Termo Contratual, o qual poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. 0 objeto deste
contrato deverá ser disponibilizado diariamente ao Contratante, conforme necessidade de
abastecimento. As despesas decorrentes deste Contrato correro a conta dos recursos tinanceiros
disponiveis nas seguintes Dotaçôes Orçarnentárias:
02.005 - Secretaria de Educaçüo e Cultura
123611150.2013 - Manutençâo do Ensino Fundamental
4.4.90.52.33.6172 - Equiparnentos para audio, video e foto - Fonte 107
4.4.90.52.12.6173 - Aparelhos e UtensIlios Domésticos - Fonte 107
4.4.90.52.35.1413 - Equipamentos de Processamentos de dados - Fonte 107
02.009 - Fundo Municipal de Saüde
103011450.2040 - Manutençâo das Atividades do Fundo
4.4.90.52.42.6189 - Mobiliário em Geral - Fonte 495
103041450.1042 - Açöes de Prevençâo a violência e Promoção a Saáde
4.4.90.52.35.6193 - Equipamentos de Processamentos de dados - Fonte 497
103031450.2043 - Assistência Farmacêutica
3.3.90.30.19.00.6190 - Material de acondicionamento e ernbalagern - Fonte 498
4.4.90.52.42.6189 - Mobiliário em Geral - Fonte 498
103041450.2071 - Açöes de lmplantaçâo do Programa Vigiasus
4.4.90.52.42.6188 - Mobiliário em Geral - Fonte 497
4.4.90.52.35.6192 - Equipamentos de Processamentos de dados - Fonte 497
02.011 - Fundo Municipal de Assistência Social
082441500.2069 - Piso Paranaense de AssistêncTia Social
4.4.90.52.42.6187 - Mobiliário em Geral - Fonte 765

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituem direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condiçôes avençadas, e
da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

Cláusula Sexta - Sançöes Administrativas para o Caso de Inadimplemento Contratual:
Seräo consideradas as seguintes penalidades, sem prejuizo da açào civil e criminal que couber: a)
ern caso de atraso injustificado no cumprimento do objeto, será aplicada a Contratada rnulta
rnoratória de 0,5% (zero vIrgula cinco por cento) sobre o valor contratual, exigIvel juntamente corn o
cumprirnento das obrigaçOes contratuais, por dia consecutivo de atraso em relaçâo a data prevista
para a execuçào dos serviços, limitada a 10% (dez por cento) do valor total do Contrato: b) pela
inexecuço total ou parcial do Contrato, o Contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a
Contratada as sançôes previstas no Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que em caso de rnulta esta
corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato; c) multa de 1%(um por cento)
do valor contratual quando por ação, omissào ou negligência, a contratada infringir quaisquer das
demais obrigaçOes contratuais; d) suspensào do direito de participar ern licitaçOes junto a
contratante.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
w-w-w.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Paso Bragado - Paraná

/

MUNIC

LORENZI & TADO

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paranà

Cláusula Sétima - Da Rescisâo:
0 presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos tatos elencados no artigo 78 e
seguintes da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO UNICO - A CONTRA TADA reconhece Os direitos do CONTRA TANTE, em caso de
rescisâo administrativa prevista no art!go 77, da Lei 8.666/93.

Cláusula Oltava - Legislaçâo Aplicável
0 presente instrurnento contratual rege-se pelas disposiçöes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21
de junho de 1993, corn as alteraçOes subsequentes, e pelos preceitos de direito püblico, aplicando-
se-Ihe supletivamente, os princIpios da Teoria Geral dos Contratos e as disposiçOes de direito
privado.

Cláusula Nona —Transmissâo de Documentos:
A troca eventual de documentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita
através de protocolo, por correio eletrônico ou mediante transmissäo de fac-simile. Nenhuma outra
forma será considerada como prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusula Décima - Casos Omissos:
Os casos ornissos sero resolvidos a luz da Lei 8.666/93 e suas alteraçOes, e dos princIpios gerais de
direito.

Gabinete do Prefeito do Municipio de Pato Bragado - PR, aos seis dias do mês de novembro de
2015.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001.05
www.potobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

		2015-12-18T15:34:01+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  18/12/2015 15:34:01 -02:00(GMT).